

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Statia de pompare a apei uzate SP2. Lucrari de constructii. Platforma C.

Valoarea de deviz 67 318,32 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari terasamente (Cotlovan 8,0x5,64x3,92h)</b>                                                                                                                                                 |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                 | 100 m3 | 2,2200                                | 615,00<br>0,00                        | 1 365,30<br>0,00       |
| 2      | TsC03B11                    | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 1,7500                                | 705,00<br>0,00                        | 1 233,75<br>0,00       |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. Grunt deplasat            | 100 m3 | 0,1200                                | 675,00<br>0,00                        | 81,00<br>0,00          |
| 4      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                     | t      | 21,2000                               | 16,00<br>0,00                         | 339,20<br>0,00         |
| 5      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                          | 100 m3 | 0,1200                                | 155,33<br>34,08                       | 18,64<br>4,09          |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6                  | 7                             |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|-------------------------------|
| 6  | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                                               | m3     | 38,0000 | 29,33<br>29,33     | 1 114,39<br>1 114,39          |
| 7  | TsD04B          | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                                                                                                                  | m3     | 38,0000 | 70,95<br>70,95     | 2 696,10<br>2 696,10          |
| 8  | TsD02A1         | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                                                                                                        | 100 m3 | 3,4700  | 327,00<br>0,00     | 1 134,69<br>0,00              |
| 9  | TsD05B          | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                                                | 100 m3 | 3,4700  | 1 258,72<br>834,37 | 4 367,76<br>2 895,27          |
| 10 | TsA24C          | Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h                                                                                                                          | h-ut   | 2,9000  | 285,00<br>0,00     | 826,50<br>0,00                |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |                    | 13 177,33                     |
|    |                 | <b>Total Lucrari terasamente (Cotlovan 8,0x5,64x3,92h) Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                    | <b>13 177,33<br/>6 709,85</b> |
|    |                 | <b>1.2. Canal de drenaj 0,5x0,5x0,9(h) L=21m</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |                    |                               |
| 11 | TsA02B<br>K=1,2 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in conditiile gospodarii apelor | m3     | 4,8000  | 112,58<br>112,58   | 540,36<br>540,36              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                | 4         | 5       | 6                  | 7                          |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------|----------------------------|
| 12 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                   | 100<br>m3 | 0,0500  | 675,00<br>0,00     | 33,75<br>0,00              |
| 13 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                            | t         | 8,2000  | 16,00<br>0,00      | 131,20<br>0,00             |
| 14 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                 | 100<br>m3 | 0,0500  | 155,20<br>34,00    | 7,76<br>1,70               |
| 15 | TsA24C  | Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h                  | h-ut      | 0,1000  | 285,00<br>0,00     | 28,50<br>0,00              |
| 16 | AcF03C  | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta   | m3        | 2,6000  | 418,18<br>110,68   | 1 087,27<br>287,77         |
| 17 | AcF03A  | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip           | m3        | 1,1000  | 344,71<br>57,71    | 379,18<br>63,48            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     | lei       |         |                    | 2 208,02                   |
|    |         | <b>Total Canal de drenaj<br/>0,5x0,5x0,9(h) L=21m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                       |           |         |                    | <b>2 208,02<br/>893,31</b> |
|    |         | <b>1.3. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                               |           |         |                    |                            |
| 18 | CA03F01 | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C20/25 | m3        | 1,5000  | 1 699,61<br>364,21 | 2 549,42<br>546,32         |
| 19 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in                                                                        | m2        | 20,0000 | 162,77<br>113,52   | 3 255,50<br>2 270,40       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                  | 7                    |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------|
|    |         | cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                                                           |     |          |                    |                      |
| 20 | CA03F01 | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10 | m3  | 1,3000   | 1 492,52<br>364,21 | 1 940,27<br>473,47   |
| 21 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel KII-15-9                                                     | buc | 5,0000   | 1 164,78<br>198,66 | 5 823,88<br>993,30   |
| 22 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel KII-15-6                                                     | buc | 2,0000   | 982,98<br>198,66   | 1 965,95<br>397,32   |
| 23 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Placa de fundatie KII-15                                          | buc | 2,0000   | 780,98<br>198,66   | 1 561,95<br>397,32   |
| 24 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Placa de acoperire KIII-15-1                                      | buc | 2,0000   | 841,58<br>198,66   | 1 683,15<br>397,32   |
| 25 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel suport KII-1                                                 | buc | 2,0000   | 578,97<br>198,66   | 1 157,95<br>397,32   |
| 26 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Capac din metal (2 buc)           | kg  | 100,0000 | 42,52<br>19,87     | 4 251,60<br>1 986,60 |
| 27 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (Element de conexiune MC- 32 buc)                                        | kg  | 70,4000  | 42,52<br>19,87     | 2 993,13<br>1 398,57 |
| 28 | CL18A   | Confectii metalice diverse din                                                                                                                                                                  | kg  | 8,0000   | 42,52              | 340,13               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5        | 6                  | 7                              |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |        | profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (Element de conexiune MC2- 8 buc)                                                                                                     |     |          | 19,87              | 158,93                         |
| 29 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Consumul de metal (швелер, уголок)                                                                     | kg  | 160,0000 | 42,52<br>19,87     | 6 802,56<br>3 178,56           |
| 30 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice | t   | 0,2400   | 1 441,42<br>609,21 | 345,94<br>146,21               |
| 31 | IzF31A | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda                                                                                              | m2  | 34,3000  | 116,85<br>83,25    | 4 007,89<br>2 855,41           |
| 32 | TsC54C | Pietris compactat invelitorii in sol grosimea 100mm - (Pereu latimea 1,0m)                                                                                                                                                     | m3  | 1,0500   | 585,66<br>93,66    | 614,94<br>98,34                |
| 33 | CA10A1 | Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01 (Pereu latimea 1,0m, Beton C16/20 grosimea 70mm)                                                                | m3  | 0,7400   | 1 764,93<br>605,43 | 1 306,05<br>448,02             |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |                    | 40 600,31                      |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |     |          |                    | <b>40 600,31<br/>16 143,41</b> |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |                    | 55 985,66                      |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |     |          |                    | <b>55 985,66<br/>23 746,57</b> |

|  |  |                            |      |           |
|--|--|----------------------------|------|-----------|
|  |  | Total                      | lei  | 55 985,66 |
|  |  | Asigurari sociale          | 24 % | 5 699,18  |
|  |  | Transportarea materialelor | 5 %  | 1 158,99  |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 4 %  | 2 513,76  |
|  |  | Beneficiu de deviz         | 3 %  | 1 960,73  |
|  |  | <b>67 318,32</b>           |      |           |

|   |   |                         |   |   |   |                  |
|---|---|-------------------------|---|---|---|------------------|
| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7                |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   |                  |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>23 746,57</b> |

Intocmit

SRL Design si Inginerie

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria Salcia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelei de canalizare a  
s. Salcia, r. Soldanesti №  
02/2024-C 1.2-CBA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1**

**Statia de pompare a apei uzate SP2. Lucrari de constructii. Platforma C.**

**Valoarea de deviz 67 318,32 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |         |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 13,0340 | 94,60 | 1 233,02         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 13,9150 | 94,60 | 1 316,36         |
| 3.  | 7123030012500  | Montator P.B          | h-om | 24,7000 | 94,60 | 2 336,62         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 21,0000 | 94,60 | 1 986,60         |
| 5.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 1,5456  | 94,60 | 146,21           |
| 6.  | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 3,3840  | 94,60 | 320,13           |
| 7.  | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 64,2960 | 94,60 | 6 082,40         |
| 8.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 77,6981 | 94,60 | 7 350,25         |
| 9.  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 27,7350 | 94,60 | 2 623,73         |
| 10. | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 3,7130  | 94,60 | 351,25           |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>23 746,57</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                   |     |         |          |          |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 5,0760  | 4,00     | 20,30    |
| 2.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                     | m3  | 0,0007  | 300,00   | 0,21     |
| 3.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3  | 1,2075  | 300,00   | 362,25   |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 1,2315  | 280,00   | 344,82   |
| 5.  | 1421102206036  | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                | m3  | 2,6650  | 300,00   | 799,50   |
| 6.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 0,2340  | 12,00    | 2,81     |
| 7.  | 18             | Beton C20/25                                      | m3  | 1,5530  | 1 200,00 | 1 863,60 |
| 8.  | 20             | Beton C8/10                                       | m3  | 1,3459  | 1 000,00 | 1 345,90 |
| 9.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,0100  | 4 200,00 | 42,00    |
| 10. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,0700  | 4 200,00 | 294,00   |
| 11. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                 | m2  | 2,0000  | 240,00   | 480,00   |
| 12. | 21             | Element prefabricat Inel KII-15-9                 | buc | 5,0500  | 800,00   | 4 040,00 |
| 13. | 22             | Element prefabricat Inel KII-15-6                 | buc | 2,0200  | 620,00   | 1 252,40 |
| 14. | 23             | Element prefabricat Placa de fundatie KII-15      | buc | 2,0200  | 420,00   | 848,40   |
| 15. | 2320166200676  | White spirit                                      | kg  | 0,4680  | 24,00    | 11,23    |
| 16. | 2320187315789  | Decofrol                                          | kg  | 2,4000  | 18,00    | 43,20    |
| 17. | 24             | Element prefabricat Placa de acoperire KIIII-15-1 | buc | 2,0200  | 480,00   | 969,60   |
| 18. | 24165373438290 | Amestec "Penetron"                                | kg  | 27,4400 | 42,00    | 1 152,48 |
| 19. | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                 | kg  | 1,8720  | 65,00    | 121,68   |
| 20. | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                      | kg  | 0,9360  | 65,00    | 60,84    |

|     |               |                                                                           |     |          |          |                  |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
| 21. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                      | kg  | 0,1320   | 24,00    | 3,17             |
| 22. | 26            | Confectii metalice inglobate in beton. Capac din metal (2 buc)            | kg  | 100,0000 | 22,00    | 2 200,00         |
| 23. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 30,5500  | 2,50     | 76,38            |
| 24. | 2663102100000 | Beton                                                                     | m3  | 0,7548   | 1 100,00 | 830,28           |
| 25. | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                            | m3  | 0,0780   | 0,00     | 0,00             |
| 26. | 2666122800600 | Element prefabricat                                                       | buc | 2,0200   | 220,00   | 444,40           |
| 27. | 27            | Confectii metalice inglobate in beton. (Element de conexiune MC- 32 buc)  | kg  | 70,4000  | 22,00    | 1 548,80         |
| 28. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                               | kg  | 3,3840   | 29,00    | 98,14            |
| 29. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                             | kg  | 1,0000   | 29,00    | 29,00            |
| 30. | 28            | Confectii metalice inglobate in beton. (Element de conexiune MC2- 8 buc)  | kg  | 8,0000   | 22,00    | 176,00           |
| 31. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 1,6000   | 29,00    | 46,40            |
| 32. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                   | kg  | 1,6920   | 60,00    | 101,52           |
| 33. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                     | buc | 6,0000   | 4,00     | 24,00            |
| 34. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                               | buc | 6,0000   | 2,00     | 12,00            |
| 35. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                         | kg  | 0,1000   | 1,00     | 0,10             |
| 36. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                        | kg  | 0,6000   | 24,00    | 14,40            |
| 37. | 29            | Confectii metalice inglobate in beton. Consumul de metal (швелер, уголок) | kg  | 160,0000 | 22,00    | 3 520,00         |
| 38. | 4011106202741 | Energie electrica                                                         | kw  | 2,7072   | 0,00     | 0,00             |
| 39. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                  | m3  | 3,8000   | 0,00     | 0,00             |
| 40. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                             | m3  | 1,4266   | 0,00     | 0,00             |
| 41. | 4100126202818 | Apa                                                                       | m3  | 0,1050   | 0,00     | 0,00             |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                     |     |          |          | <b>23 179,81</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |         |        |                 |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,4410  | 320,00 | 141,12          |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2205  | 60,00  | 13,23           |
| 3.  | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                   | h-ut | 6,5000  | 300,00 | 1 950,00        |
| 4.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 9,0460  | 300,00 | 2 713,80        |
| 5.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 3,7823  | 300,00 | 1 134,69        |
| 6.  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 0,0680  | 300,00 | 20,40           |
| 7.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 2,6050  | 30,00  | 78,15           |
| 8.  | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 32,7221 | 45,00  | 1 472,49        |
| 9.  | 2952270004704 | Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp                                     | h-ut | 3,0000  | 35,00  | 105,00          |
| 10. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                           | h-ut | 3,0000  | 250,00 | 750,00          |
| 11. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 0,7000  | 300,00 | 210,00          |
| 12. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 1,8816  | 250,00 | 470,40          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                |      |         |        | <b>9 059,28</b> |

|                            |      |           |
|----------------------------|------|-----------|
| Total                      | lei  | 55 985,66 |
| Asigurari sociale          | 24 % | 5 699,18  |
| Transportarea materialelor | 5 %  | 1 158,99  |
| Cheltuieli de regie        | 4 %  | 2 513,76  |

|                    |     |          |
|--------------------|-----|----------|
| Beneficiu de deviz | 3 % | 1 960,73 |
|--------------------|-----|----------|

**Total deviz:** **67 318,32**

|           |                                                                           |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <u>SRL Design si Inginerie</u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | <u>Primaria Salcia</u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele)         |

Obiect Extinderea rețelei de canalizare a s.  
Salcia, r. Soldanesti № 02/2024-C 1.2-CBA

Investitor Primaria Salcia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | 1. Lucrari de constructii                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
|        |                             | 1.1. Lucrari terasamente (Cotlovan 8,0x5,64x3,92h)                                                                                                                                                         |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                  | 100 m3 |                                        |                      | 615,00<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                | h-ut   | 2,0500                                 | 300,00               | 615,00                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 1 365,30               |
| 2      | TsC03B11                    | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor  | 100 m3 |                                        |                      | 705,00<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                | h-ut   | 2,3500                                 | 300,00               | 705,00                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 1 233,75               |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. Grunt deplasat             | 100 m3 |                                        |                      | 675,00<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                | h-ut   | 2,2500                                 | 300,00               | 675,00                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 81,00                  |
| 4      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                      | t      |                                        |                      | 16,00<br>0,00          |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0640                                 | 250,00               | 16,00                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 339,20                 |
| 5      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                           | 100 m3 |                                        |                      | 155,33<br>34,08        |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3600                                 | 94,60                | 34,08                  |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,0040                                 | 300,00               | 1,25                   |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,4000                                 | 300,00               | 120,00                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 18,64                  |
| 6      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |                                        |                      | 29,33<br>29,33         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3100                                 | 94,60                | 29,33                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 1 114,39               |
| 7      | TsD04B                      | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                    | m3     |                                        |                      | 70,95<br>70,95         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,7500                                 | 94,60                | 70,95                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,1000 | 0,00   | 0,00               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 2 696,10           |
| 8  | TsD02A1       | Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                                                                                                        | 100 m3 |        |        | 327,00<br>0,00     |
|    | 2952260003553 | Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,0900 | 300,00 | 327,00             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 1 134,69           |
| 9  | TsD05B        | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ coeziv                                                                                                                | 100 m3 |        |        | 1 258,72<br>834,37 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 8,8200 | 94,60  | 834,37             |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 9,4300 | 45,00  | 424,35             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 4 367,76           |
| 10 | TsA24C        | Epuizarea mecanică a apelor din săpături, în teren cu infiltrații puternice de apă, executate cu motopompa de apă de joasă presiune montată pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h                                                                                                                         | h-ut   |        |        | 285,00<br>0,00     |
|    | 2952270004704 | Motopompa monoetajată montată pe tractor 65 cp                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,0000 | 250,00 | 250,00             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 826,50             |
|    |               | <b>1.2. Canal de drenaj 0,5x0,5x0,9(h)<br/>L=21m</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |        |                    |
| 11 | TsA02B K=1,2  | Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu în condițiile gospodării apelor | m3     |        |        | 112,58<br>112,58   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 1,1900 | 94,60  | 112,58             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 540,36             |
| 12 | TsC03F1       | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II                                                                                                                            | 100 m3 |        |        | 675,00<br>0,00     |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500 | 300,00 | 675,00             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 33,75              |
| 13 | TsI50A2       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km                                                                                                                                                                                                                                    | t      |        |        | 16,00<br>0,00      |
|    | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0640 | 250,00 | 16,00              |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 131,20             |
| 14 | TsC51B        | Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m3 |        |        | 155,20<br>34,00    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3600 | 94,60  | 34,00              |
|    | 1411122201752 | Piatră spartă                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0040 | 300,00 | 1,20               |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,4000 | 300,00 | 120,00             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 7,76               |
| 15 | TsA24C        | Epuizarea mecanică a apelor din săpături, în teren cu infiltrații puternice de apă, executate cu motopompa de apă de joasă presiune montată pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h                                                                                                                         | h-ut   |        |        | 285,00<br>0,00     |
|    | 2952270004704 | Motopompa monoetajată montată pe tractor 65 cp                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,0000 | 250,00 | 250,00             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |        |        | 28,50              |
| 16 | AcF03C        | Umpluturi în sănturi la conductele de                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     |        |        | 418,18             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta                                         |      |        |          | 110,68             |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1700 | 94,60    | 110,68             |
|    | 1421102206036  | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250 | 300,00   | 307,50             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 1 087,27           |
| 17 | AcF03A         | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip           | m3   |        |          | 344,71<br>57,71    |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6100 | 94,60    | 57,71              |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 280,00   | 287,00             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 379,18             |
|    |                | <b>1.3. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                               |      |        |          |                    |
| 18 | CA03F01        | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C20/25 | m3   |        |          | 1 699,61<br>364,21 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,4500 | 94,60    | 326,37             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 94,60    | 37,84              |
|    | 18             | Beton C20/25                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0200 | 1 200,00 | 1 242,40           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 2 549,42           |
| 19 | CB02A          | Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile   | m2   |        |          | 162,77<br>113,52   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 94,60    | 14,19              |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0500 | 94,60    | 99,33              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 1,00     | 0,00               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 2,00     | 0,60               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000 | 4,00     | 1,20               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 24,00    | 0,72               |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 29,00    | 1,45               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                       | kg   | 0,0800 | 29,00    | 2,32               |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                | m2   | 0,1000 | 240,00   | 24,00              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035 | 4 200,00 | 14,70              |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005 | 4 200,00 | 2,10               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200 | 18,00    | 2,16               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 3 255,50           |
| 20 | CA03F01        | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10  | m3   |        |          | 1 492,52<br>364,21 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,4500 | 94,60    | 326,37             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 94,60    | 37,84              |
|    | 20             | Beton C8/10                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,0200 | 1 000,00 | 1 035,31           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 1 940,27           |
| 21 | CP16A          | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel KII-15-9                                                      | buc  |        |          | 1 164,78<br>198,66 |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,9000 | 94,60    | 179,74             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 94,60    | 18,92              |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00               |
|    | 21             | Element prefabricat Inel KII-15-9                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100 | 800,00   | 808,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                    | kg   | 2,3500 | 2,50     | 5,88               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,0080 | 280,00   | 2,24               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5000 | 300,00 | 150,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 5 823,88         |
| 22 | CP16A         | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel KII-15-6                                           | buc  |        |        | 982,98<br>198,66 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                                                                                                          | h-om | 1,9000 | 94,60  | 179,74           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,92            |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00             |
|    | 22            | Element prefabricat Inel KII-15-6                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100 | 620,00 | 626,20           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 2,3500 | 2,50   | 5,88             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0080 | 280,00 | 2,24             |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5000 | 300,00 | 150,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 1 965,95         |
| 23 | CP16A         | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Placa de fundatie KII-15                                | buc  |        |        | 780,98<br>198,66 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                                                                                                          | h-om | 1,9000 | 94,60  | 179,74           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,92            |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00             |
|    | 23            | Element prefabricat Placa de fundatie KII-15                                                                                                                                          | buc  | 1,0100 | 420,00 | 424,20           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 2,3500 | 2,50   | 5,88             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0080 | 280,00 | 2,24             |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5000 | 300,00 | 150,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 1 561,95         |
| 24 | CP16A         | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Placa de acoperire KII-15-1                             | buc  |        |        | 841,58<br>198,66 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                                                                                                          | h-om | 1,9000 | 94,60  | 179,74           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,92            |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00             |
|    | 24            | Element prefabricat Placa de acoperire KII-15-1                                                                                                                                       | buc  | 1,0100 | 480,00 | 484,80           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 2,3500 | 2,50   | 5,88             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0080 | 280,00 | 2,24             |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5000 | 300,00 | 150,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 1 683,15         |
| 25 | CP16A         | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel suport KII-1                                       | buc  |        |        | 578,97<br>198,66 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                                                                                                          | h-om | 1,9000 | 94,60  | 179,74           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 94,60  | 18,92            |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2666122800600 | Element prefabricat                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0100 | 220,00 | 222,20           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 2,3500 | 2,50   | 5,88             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0080 | 280,00 | 2,24             |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,5000 | 300,00 | 150,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 1 157,95         |
| 26 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Capac din metal (2 buc) | kg   |        |        | 42,52<br>19,87   |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1900 | 94,60  | 17,97            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95             |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95             |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100 | 29,00  | 0,29             |
|    | 26            | Confectii metalice inglobate in beton. Capac din metal (2 buc)                                                                                                                        | kg   | 1,0000 | 22,00  | 22,00            |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 60,00  | 0,30             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                     | kw   | 0,0080 | 0,00   | 0,00             |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150 | 4,00   | 0,06             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 4 251,60         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
| 27 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (Element de conexiune MC- 32 buc)                                                                       | kg   |        |        | 42,52<br>19,87     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 94,60  | 17,97              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 29,00  | 0,29               |
|    | 27             | Confectii metalice inglobate in beton. (Element de conexiune MC- 32 buc)                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 22,00  | 22,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 60,00  | 0,30               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,0080 | 0,00   | 0,00               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 4,00   | 0,06               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |        | 2 993,13           |
| 28 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (Element de conexiune MC2- 8 buc)                                                                      | kg   |        |        | 42,52<br>19,87     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 94,60  | 17,97              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 29,00  | 0,29               |
|    | 28             | Confectii metalice inglobate in beton. (Element de conexiune MC2- 8 buc)                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 22,00  | 22,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 60,00  | 0,30               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,0080 | 0,00   | 0,00               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 4,00   | 0,06               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |        | 340,13             |
| 29 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Consumul de metal (швелер, уголок)                                                                     | kg   |        |        | 42,52<br>19,87     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 94,60  | 17,97              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 94,60  | 0,95               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 29,00  | 0,29               |
|    | 29             | Confectii metalice inglobate in beton. Consumul de metal (швелер, уголок)                                                                                                                                                      | kg   | 1,0000 | 22,00  | 22,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 60,00  | 0,30               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,0080 | 0,00   | 0,00               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 4,00   | 0,06               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |        | 6 802,56           |
| 30 | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice | t    |        |        | 1 441,42<br>609,21 |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                            | h-om | 6,4400 | 94,60  | 609,21             |
|    | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,8000 | 65,00  | 507,00             |
|    | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,9000 | 65,00  | 253,50             |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5500 | 24,00  | 13,21              |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,9500 | 24,00  | 46,79              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,9750 | 12,00  | 11,71              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |        | 345,94             |
| 31 | IzF31A         | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda                                                                                              | m2   |        |        | 116,85<br>83,25    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5000 | 94,60  | 47,30              |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3800 | 94,60  | 35,95              |
|    | 24165373438290 | Amestec "Penetron"                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,8000 | 42,00  | 33,60              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0250 | 0,00   | 0,00               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |        | 4 007,89           |
| 32 | TsC54C         | Pietris compactat invelitorii in sol grosimea 100mm - (Pereu latimea 1,0m)                                                                                                                                                     | m3   |        |        | 585,66<br>93,66    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9900 | 94,60  | 93,66              |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,1500 | 300,00 | 345,00             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                              | h-ut | 0,2100 | 60,00    | 12,60              |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                    | h-ut | 0,4200 | 320,00   | 134,40             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                       | lei  |        |          | 614,94             |
| 33 | CA10A1        | Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01 (Pereu latimea 1,0m, Beton C16/20 grosimea 70mm) | m3   |        |          | 1 764,93<br>605,43 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                        | h-om | 5,7500 | 94,60    | 543,95             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,6500 | 94,60    | 61,49              |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                           | m3   | 1,0200 | 1 100,00 | 1 122,00           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,3500 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                            | h-ut | 1,2500 | 30,00    | 37,50              |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                       | lei  |        |          | 1 306,05           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL Design si Inginerie**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria Salcia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.